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ONDERWERP Beantwoording artikel 51 vragen van Partij voor de Dieren inzake kap bomen
Prorail

Geachte leden van de gemeenteraad,

Door de Partij van de Dieren zijn vragen gesteld op grond van artikel 51 van het Reglement van Orde voor de gemeenteraad van Zaanstad, inzake kap van bomen door Prorail

De gestelde vragen beantwoorden wij als volgt:

Vraag 1 Heeft ProRail voor de kap van bomen langs de spoorweg door Zaanstad een vergunning aangevraagd bij de gemeente? Zo ja, is deze verleend en op welkegronden?
Zie antwoord onder vraag 2.

Vraag 2 Is de gemeente op de hoogte dat er bomen zijn gekapt die verder dan 11 meter van de spoorweg staan?

a. Is hiervoor expliciet toestemming gevraagd aan de gemeente en is hiervoor een volledig vergunningstraject voor doorlopen?

b.Tot welke afstand van het spoor mag Prorail van de gemeente bomenkappen?
Antwoord op vraag 1 en vraag 2.
De Gemeente is door ProRail op de hoogte gesteld over haar voornemen bomen te kappen op eigen terrein langs de spoorbaan.

Er is geen vergunningentraject doorlopen omdat er geen behoudenswaardige bomen op het eigen, afgesloten terrein van ProRail staan. In artikel 4.11 van de APV is aangegeven dat het niet is toegestaan om bomen te kappen die staan op een openbare plaats of die op de Bomenlijst staan.
Deze verbodsbepaling is in deze situatie niet van toepassing en voor het kappen van bomen is daarmee geen omgevingsvergunning nodig.
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Vraag 3: Zijn de gekapte bomen opgenomen in de bomenlijst voor herplanting?
a. Zo ja, op welke termijn worden deze bomen herplant? Welke locaties zijn er beschikbaar voor zoveel bomen?

b. Zo nee, waarom niet?
Voor de kap van de bomen is geen omgevingsvergunning nodig. Er is dus ook geen mogelijkheid om herplant op te leggen. Ons is niet bekend of er een vrijwillig voornemen tot herplant is.

Vraag 4: Is het college het eens met de Partij voor de Dieren dat de kap van bomen en weghalen van riet mogelijk negatieve invloed heeft op de luchtkwaliteit in aanliggende wijken rond de provinciale weg (Zaandijk, Westerwatering, Westerkoog)?

a. Heeft het college hier maatregelen op het oog? Is er ruimte om bomen net iets verder van het spoor te herplanten?

Wij weten dat bomen en riet fijnstof afvangen. Beplanting levert een positieve bijdrage aan de luchtkwaliteit. Compensatie voor de kap is aan de orde als er een kapvergunning nodig is. U ontvangt separaat een raadsinformatiebrief over de verhouding tussen de aantallen gekapte en bijgeplante bomen (bomenbalans). De gemeente investeert in groenaanleg op basis van het meerjareninvesteringsplan openbare ruimte dat jaarlijks wordt geactualiseerd en waarover de raad wordt geïnformeerd. .

Hoogachtend,

burgemeester en wethouders van Zaanstad,

drs. J. Hamming, burgemeester
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